
COPIA

Provincia di Cagliari

N° 6

Comune di Sarroch

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: ELEZIONI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO DELLA REPUBBLICA 
DI DOMENICA 4 MARZO 2018. DELIMITAZIONE SPAZI PER LA PROPAGANDA DIRETTA.

L'anno duemiladiciotto addì trentuno del mese di Gennaio alle ore 13:00 nella Casa 

Comunale. 

Si è riunita la Giunta Comunale nella persona dell'Avv. Salvatore Mattana - Sindaco - 

Presidente  e dei Sigg. Assessori:   

PRESENTI ASSENTI

XGUISO EFISIO ANDREA  1

XMELIS MANUELA  2

XSALIS MASSIMILIANO  3

XSPANO MANUELA  4

XCASCHILI ANDREA  5

Assiste il Segretario Comunale Dr.ssa Lucia Pioppo



 
L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

 
 
VISTI i D.P.R. n. 208 e n. 209 del 28.12.2017 recanti, rispettivamente, lo scioglimento 
del Senato della Repubblica e della Camera dei Deputati e la  convocazione dei comizi 
elettorali per il giorno di domenica 04 marzo 2018; 

 
VISTA la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale; 

 
VISTO l’art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352; 
 
VISTA la circolare 8 aprile 1980, n. 1943/V del Ministero dell’Interno; 

 
VISTA la Circolare n. 1/2018 del Ministero dell’Interno – Direzione Centrale dei servizi 
elettorali; 

 
DATO ATTO che la popolazione di questo Comune è compresa tra i 3.000 e i 10.000 
abitanti, più precisamente 5.345, e che il numero degli spazi da destinare a mezzo di 
distinti riquadri, alle affissioni di propaganda elettorale, è stabilito per legge in almeno 3 
e non più di 5;  
 
CONSIDERATO che occorre provvedere a stabilire il numero degli spazi da destinare 
alla propaganda elettorale; 

 
ACQUISITO il parere favorevole espresso, di cui all’art. 49 comma 1 del D.LGS. 
n.267/2000 e all’art. 147/bis del medesimo Decreto  Legislativo  come disposto  dal 
Decreto Legge n. 174/2012, in ordine alla regolarità tecnica del presente atto; 

 
DATO ATTO che la fattispecie può ritenersi urgente in ragione del calendario degli 
adempienti relativi alla consultazione elettorale; 

 
Con votazione unanime, favorevole, palesemente espressa 

 
 

D E L I B E R A 
 
Di stabilire in numero di 3 (tre) gli spazi da destinare, a mezzo di distinti riquadri, 
all’affissione di propaganda elettorale per le Elezioni Politiche del 4 marzo 2018, come 
segue: 
 
PROPAGANDA DIRETTA 
 
1) Via Cagliari- muro recinzione nuova scuola elementare 
2) Via Al Mare-muro recinzione stadio comunale 
3) Piazza Mercato 



Con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, di dichiarare la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 del d.lgs 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Lucia Pioppo

IL SINDACO

F.to Salvatore Mattana

IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTAZIONE Al SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U.E.L.

Parere di regolarità tecnica                                                 

Favorevole IL RESPONSABILE

31/01/2018

F.to Lucia Pioppo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Lucia Pioppo

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal 06/02/2018 per 
rimanervi giorni 15 consecutivi a norma dell’art.124 del T.U.E.L. e contestuale comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del T.U.E.L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Per copia conforme all' originale

F.to  

IL SEGRETARIO COMUNALE


